XXXV. Bonus¹⁾ quoque monachus B. Se-

1) *Comagenensibus* B.

2) *posse* add. B.

3) *mirante* aptius B. *incolumis* deest in B.

4) *sanitate* B.

1) *etiam* deest in B.

2) *Telo* B. *Thegio* Sur.

3) *orationibus* B.

1) *Bonosus* B. *Bonos* Sur.

verini, barbarus genere, qui responsis eius inhaerebat, oculorum imbecillitate plurimum praegravatus, medelam sibi praestare eius oratione poscebat, aegre ferens adventitios et externos salutaris gratiae sentire praesidia, sibi que nullam remedium opem aliquatenus exhiberi. Cui servus Dei inquit: „Expedit²⁾ fili corporis luminibus aciem habere perspicuam, et exterioris oculi clarum praeferre conspectum: ora magis ut obtutus vegetetur interior.“ Talibus igitur³⁾ monitis informatus, dedit operam corde magis videre quam corpore, meruitque absque ullo fastidio mirabiliter in orationis efficaci⁴⁾ iugitate continuus, et⁵⁾ quadraginta fere annis⁶⁾ in monasterii excubiis perseverans, eodem quo conversus est fidei calore transivit⁷⁾.

XXXVI. In loco Boiotro¹⁾ superius memorato, quosdam tres monachos sui monasterii doctor humilis superbiae foeditate respersos, dum pro suis singulos excessibus increpatos, durare in pernicie comprobasset, oravit ut eos Dominus in adoptionem recipiens filiorum paterno dignaretur flagello corripere. Prius ergo quam orationem effusis lacrymis terminaret,

2) Contrarium lectio Cod. B. indicat, habet etenim: *Non tibi, inquit, expedit.*

3) ergo B.

4) perfici B.

5) per interserit B.; et scribit annos.

6) annos B.

7) ad Dominum add. B.

1) Boitro B.

uno momento iidem monachi daemone corripiente vexati, contumaciam sui pectoris vocibus fatebantur²⁾. Absit ut cuiquam hoc crudele videatur aut noxium, quia traditi sunt huiusmodi homines³⁾ satanae in interitum carnis, sicut beatus docens⁴⁾ Apostolus, ut spiritus salvus sit in die Domini Iesu (I. Cor. 5, 5.)⁵⁾; cum B. Ambrosius Mediolanensis episcopus servum Stiliconis, auctoritate⁶⁾ falsarum epistolarum deprehensum, dixerit oportere tradi Satanae, ne talia postmodum⁷⁾ auderet admittere; quem eodem momento, cum adhuc sermo esset in ore sacerdotis, spiritus immundus arreptum coepit discerpere. Severus quoque Sulpitius refert ex relatione Posthumiani, virum quemdam magnis virtutibus signisque mirabilem, ad expellendam de corde suo iactantiae vanitatem quam incurerat, exorasse ut permissa in se mensibus quinque diaboli potestate, similis his fieret quos ipse craverat. Idemque⁸⁾ post pauca: itaque⁹⁾ correptus a daemone, tentus in vinculis, omnia quae energu-